
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2022-041

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2022



Sommaire

ARS /

R20-2022-04-05-00005 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-171 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS : 2A0000170) (3 pages) Page 4

R20-2022-04-05-00006 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-172 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter

du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS : 2B0005342) (3

pages) Page 8

R20-2022-04-05-00007 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-174 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter

du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS :

2A0000386) (3 pages) Page 12

R20-2022-04-05-00009 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-175 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter

du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Corté-Tattone (FINESS :

2B0004246) (3 pages) Page 16

R20-2022-04-05-00010 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-176 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre de Jour Villa San Ornello (FINESS : 2B0003917) (3 pages) Page 20

R20-2022-04-05-00011 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-177 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 à la Clinique du CAP (FINESS : 2B0003016) (3 pages) Page 24

R20-2022-04-05-00012 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-178 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 à la clinique San Ornello (FINESS : 2B0004113) (3 pages) Page 28

R20-2022-04-05-00003 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-169 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier d�Ajaccio                      (FINESS : 2A000014) (3

pages) Page 32

R20-2022-04-05-00004 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-170 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Bastia                      (FINESS : 2B0000020) (3

pages) Page 36

R20-2022-04-05-00008 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-173 du 05/04/2022

fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS : 2A0002606) (3 pages) Page 40

R20-2022-02-01-00007 - Arrêté n°ARS-2022-072 du 01/02/2022 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé au CH d�Ajaccio

FINESS EJ - 2A0000014 (2 pages) Page 44

2



R20-2022-02-01-00008 - Arrêté n°ARS-2022-073 du 01/02/2022 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé à la Polyclinique

du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 (2 pages) Page 47

R20-2022-02-01-00009 - Arrêté n°ARS-2022-074 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Sud de la

Corse FINESS ET - 2A0000154 (2 pages) Page 50

R20-2022-02-01-00003 - Arrêté n°ARS-2022-076 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés au CRF LES MOLINI FINESS ET

- 2A0002051 (1 page) Page 53

R20-2022-02-01-00004 - Arrêté n°ARS-2022-077 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la Clinique du Dr Filippi

FINESS ET - 2B0000046 (2 pages) Page 55

R20-2022-02-01-00005 - Arrêté n°ARS-2022-078 du 01/02/2022 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé au Centre

Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 (2 pages) Page 58

R20-2022-02-01-00006 - Arrêté n°ARS-2022-079 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la Clinique de TOGA FINESS

ET - 2B0005656 (2 pages) Page 61

R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier

de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au titre de l'année 2021 

 (6 pages) Page 64

R20-2022-04-07-00007 - Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier

de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au titre de l'année 2021 (4 pages) Page 71

R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris

en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier

Intercommunal de Corte Tattone (FINESS EJ - 2B0004246) au titre de

l'année 2021 (6 pages) Page 76

R20-2022-04-14-00011 - Décision N°ARS/2022/208 du 14 avril 2022 portant

désignation temporaire à la SA Cliniques d�Ajaccio pour assurer la mission

de permanence des Soins : spécialité Gastroentérologie (2 pages) Page 83

SGAMI SUD / SGAMI SUD

R20-2022-04-14-00010 - arrêté composition jury UV1  (2 pages) Page 86

R20-2022-04-14-00009 - arrêté composition jury UV2 (2 pages) Page 89

3



ARS

R20-2022-04-05-00005

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-171 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS :

2A0000170)

ARS - R20-2022-04-05-00005 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-171 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS : 2A0000170) 4



ARS - R20-2022-04-05-00005 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-171 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS : 2A0000170) 5



ARS - R20-2022-04-05-00005 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-171 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS : 2A0000170) 6



ARS - R20-2022-04-05-00005 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-171 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bonifacio (FINESS : 2A0000170) 7



ARS

R20-2022-04-05-00006

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-172 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS :

2B0005342)

ARS - R20-2022-04-05-00006 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-172 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS : 2B0005342) 8



ARS - R20-2022-04-05-00006 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-172 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS : 2B0005342) 9



ARS - R20-2022-04-05-00006 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-172 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS : 2B0005342) 10



ARS - R20-2022-04-05-00006 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-172 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS : 2B0005342) 11



ARS

R20-2022-04-05-00007

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-174 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Castelluccio

(FINESS : 2A0000386)

ARS - R20-2022-04-05-00007 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-174 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS : 2A0000386) 12



ARS - R20-2022-04-05-00007 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-174 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS : 2A0000386) 13



ARS - R20-2022-04-05-00007 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-174 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS : 2A0000386) 14



ARS - R20-2022-04-05-00007 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-174 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Castelluccio (FINESS : 2A0000386) 15



ARS

R20-2022-04-05-00009

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-175 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Corté-Tattone

(FINESS : 2B0004246)

ARS - R20-2022-04-05-00009 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-175 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Corté-Tattone (FINESS : 2B0004246) 16



ARS - R20-2022-04-05-00009 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-175 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Corté-Tattone (FINESS : 2B0004246) 17



ARS - R20-2022-04-05-00009 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-175 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Corté-Tattone (FINESS : 2B0004246) 18



ARS - R20-2022-04-05-00009 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-175 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Corté-Tattone (FINESS : 2B0004246) 19



ARS

R20-2022-04-05-00010

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-176 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre de Jour Villa San Ornello (FINESS

: 2B0003917)

ARS - R20-2022-04-05-00010 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-176 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre de Jour Villa San Ornello (FINESS : 2B0003917) 20



ARS - R20-2022-04-05-00010 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-176 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre de Jour Villa San Ornello (FINESS : 2B0003917) 21



ARS - R20-2022-04-05-00010 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-176 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre de Jour Villa San Ornello (FINESS : 2B0003917) 22



ARS - R20-2022-04-05-00010 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-176 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 au Centre de Jour Villa San Ornello (FINESS : 2B0003917) 23



ARS

R20-2022-04-05-00011

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-177 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 à la Clinique du CAP (FINESS : 2B0003016)

ARS - R20-2022-04-05-00011 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-177 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 à la Clinique du CAP (FINESS : 2B0003016) 24



ARS - R20-2022-04-05-00011 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-177 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 à la Clinique du CAP (FINESS : 2B0003016) 25



ARS - R20-2022-04-05-00011 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-177 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 à la Clinique du CAP (FINESS : 2B0003016) 26



ARS - R20-2022-04-05-00011 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-177 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 à la Clinique du CAP (FINESS : 2B0003016) 27



ARS

R20-2022-04-05-00012

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N° ARS-2022-178 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 à la clinique San Ornello (FINESS :

2B0004113)

ARS - R20-2022-04-05-00012 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-178 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 à la clinique San Ornello (FINESS : 2B0004113) 28



ARS - R20-2022-04-05-00012 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-178 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 à la clinique San Ornello (FINESS : 2B0004113) 29



ARS - R20-2022-04-05-00012 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-178 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 à la clinique San Ornello (FINESS : 2B0004113) 30



ARS - R20-2022-04-05-00012 - ARRETE modificatif N° ARS-2022-178 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à compter du 1er mars 2022 à la clinique San Ornello (FINESS : 2B0004113) 31



ARS

R20-2022-04-05-00003

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N°ARS-2022-169 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier d�Ajaccio                    

 (FINESS : 2A000014)

ARS - R20-2022-04-05-00003 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-169 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier d�Ajaccio                      (FINESS : 2A000014) 32



ARS - R20-2022-04-05-00003 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-169 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier d�Ajaccio                      (FINESS : 2A000014) 33



ARS - R20-2022-04-05-00003 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-169 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier d�Ajaccio                      (FINESS : 2A000014) 34



ARS - R20-2022-04-05-00003 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-169 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier d�Ajaccio                      (FINESS : 2A000014) 35



ARS

R20-2022-04-05-00004

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N°ARS-2022-170 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Bastia                     

(FINESS : 2B0000020)

ARS - R20-2022-04-05-00004 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-170 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bastia                      (FINESS : 2B0000020) 36



ARS - R20-2022-04-05-00004 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-170 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bastia                      (FINESS : 2B0000020) 37



ARS - R20-2022-04-05-00004 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-170 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bastia                      (FINESS : 2B0000020) 38



ARS - R20-2022-04-05-00004 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-170 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Bastia                      (FINESS : 2B0000020) 39



ARS

R20-2022-04-05-00008

05/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE modificatif N°ARS-2022-173 du

05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er mars

2022 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS :

2A0002606)

ARS - R20-2022-04-05-00008 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-173 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS : 2A0002606) 40



ARS - R20-2022-04-05-00008 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-173 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS : 2A0002606) 41



ARS - R20-2022-04-05-00008 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-173 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS : 2A0002606) 42



ARS - R20-2022-04-05-00008 - ARRETE modificatif N°ARS-2022-173 du 05/04/2022 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er mars 2022 au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS : 2A0002606) 43



ARS

R20-2022-02-01-00007

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-072 du 01/02/2022 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2022 versé au CH d�Ajaccio FINESS EJ -

2A0000014

ARS - R20-2022-02-01-00007 - Arrêté n°ARS-2022-072 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

au CH d�Ajaccio FINESS EJ - 2A0000014 44



 
  

Arrêté n°ARS-2022-072 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 

versé au CH d’Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé de CORSE 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-8 et suivants et R. 1435-16 et suivants ; 
 
Vu l’arrêté du 19/02/2019 portant adoption du projet régional de santé de la région Corse ; 
 
Vu l’arrêté du 18 février 2021 fixant pour l’année 2021 le montant des crédits attribués aux agences 
régionales de santé au titre du fonds d’intervention régional et le montant des transferts prévus à l’article L. 
174-1-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2021 fixant pour l'année 2021 le montant des crédits attribués aux agences 
régionales de santé au titre du fonds d'intervention régional et le montant des transferts prévus à l'article L. 
174-1-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté du 10 août 2021 fixant pour l'année 2021 le montant des crédits attribués aux agences 
régionales de santé au titre du fonds d'intervention régional et le montant des transferts prévus à l'article L. 
174-1-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu la CIRCULAIRE N° SG/Pôle Santé ARS/2021/54 du 12 février 2021 relative aux modalités de mise en 
œuvre du Fonds d’intervention régional (FIR) en 2021 ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 

ARRETE 
 

Article 1 : 
 
Le montant de la somme attribuée au CENTRE HOSPITALIER D'AJACCIO au titre du fonds d’intervention 
régional, en application de l’article L1435-8 et suivants et des articles R1435-16 et suivants du code de la 
santé publique, est de 3 126 568.74 euros au titre de l'année 2022. 
 
 
Article 2 : 
 
L'objet du financement, les conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les 
engagements qui lient le bénéficiaire sont inscrits et précisés dans le contrat mentionné à l'article R. 
1435-30 du code de la santé publique. 
 
Article 3 : 
 
L'agent comptable de l'ARS de Corse procèdera aux opérations de paiement suivantes : 
 
- 107 265.00 euros, à imputer sur la mesure « MI1-5-2 : Consultations mémoires » et la mission « 1 : 
Promotion de la santé, prévention des maladies, des traumatismes, du handicap et de la perte 
d'autonomie (657341) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 326 466.00 euros, à imputer sur la mesure « MI2-3-2 : Equipes mobiles de soins palliatifs » et la mission 
« 2 : Organisation et promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de 
l'offre sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Corse, Quartier Saint Joseph CS 13003 20700 Ajaccio Cedex 9 

ARS - R20-2022-02-01-00007 - Arrêté n°ARS-2022-072 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

au CH d�Ajaccio FINESS EJ - 2A0000014 45



 

Agence Régionale de Santé Corse, Quartier Saint Joseph CS 13003 20700 Ajaccio Cedex 9 

- 35 290.74 euros, à imputer sur la mesure « MI2-3-5 : Pratique de soins en cancérologie » et la mission 
« 2 : Organisation et promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de l'offre 
sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 329 714.00 euros, à imputer sur la mesure « MI2-3-8 : Equipes mobiles de gériatrie » et la mission « 2 : 
Organisation et promotion de parcours de santé coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de l'offre 
sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 1 218 680.00 euros, à imputer sur la mesure « MI3-3-3 : Permanence des soins en établissements 
publics » et la mission « 3 : Permanence des soins et répartition des professionnels et des structures de 
santé sur le territoire (657343) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 824 317.00 euros, à imputer sur la mesure « MI4-2-4 : Actions de modernisation et de restructuration » et 
la mission « 4 : Efficience des structures sanitaires et médico-sociales et amélioration des conditions de 
travail de leurs personnels (657344) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 41 978.00 euros, à imputer sur la mesure « MI4-2-8 : Aides à l'investissement hors plans nationaux » et 
la mission « 4 : Efficience des structures sanitaires et médico-sociales et amélioration des conditions de 
travail de leurs personnels (657344) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 215 858.00 euros, à imputer sur la mesure « MI4-2-5 : Autres aides à la contractualisation » et la mission 
« 4 : Efficience des structures sanitaires et médico-sociales et amélioration des conditions de travail de 
leurs personnels (657344) » 
Le versement de cette subvention s'effectuera par 12ème. 
 
- 27 000.00 euros, au titre de l'action « Attaché de recherche clinique », à imputer sur la mesure « MI2-3-5 
: Pratique de soins en cancérologie » et la mission « 2 : Organisation et promotion de parcours de santé 
coordonnés ainsi que la qualité et la sécurité de l'offre sanitaire et médico-sociale (657342) » 
Après réception des justificatifs et validation de service fait, la dépense sera ordonnancée par la Directrice 
Générale de l’ARS. 
 
 
Article 4 : 
 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois à 
compter de sa notification. 
 
 
Article 5 : 
 
Le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé Corse, est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil administratif des actes de la préfecture de Corse. 

 

 

ARS - R20-2022-02-01-00007 - Arrêté n°ARS-2022-072 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

au CH d�Ajaccio FINESS EJ - 2A0000014 46



ARS

R20-2022-02-01-00008

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-073 du 01/02/2022 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2022 versé à la Polyclinique du Dr Raoul

Maymard FINESS ET - 2B0000145

ARS - R20-2022-02-01-00008 - Arrêté n°ARS-2022-073 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

à la Polyclinique du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 47



ARS - R20-2022-02-01-00008 - Arrêté n°ARS-2022-073 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

à la Polyclinique du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 48



ARS - R20-2022-02-01-00008 - Arrêté n°ARS-2022-073 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

à la Polyclinique du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 49



ARS

R20-2022-02-01-00009

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-074 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à

la Clinique du Sud de la Corse FINESS ET -

2A0000154

ARS - R20-2022-02-01-00009 - Arrêté n°ARS-2022-074 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Sud de la Corse FINESS ET - 2A0000154 50



ARS - R20-2022-02-01-00009 - Arrêté n°ARS-2022-074 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Sud de la Corse FINESS ET - 2A0000154 51



ARS - R20-2022-02-01-00009 - Arrêté n°ARS-2022-074 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Sud de la Corse FINESS ET - 2A0000154 52



ARS

R20-2022-02-01-00003

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-076 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés au

CRF LES MOLINI FINESS ET - 2A0002051

ARS - R20-2022-02-01-00003 - Arrêté n°ARS-2022-076 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés au CRF

LES MOLINI FINESS ET - 2A0002051 53



ARS - R20-2022-02-01-00003 - Arrêté n°ARS-2022-076 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés au CRF

LES MOLINI FINESS ET - 2A0002051 54



ARS

R20-2022-02-01-00004

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-077 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à

la Clinique du Dr Filippi FINESS ET - 2B0000046

ARS - R20-2022-02-01-00004 - Arrêté n°ARS-2022-077 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Dr Filippi FINESS ET - 2B0000046 55



ARS - R20-2022-02-01-00004 - Arrêté n°ARS-2022-077 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Dr Filippi FINESS ET - 2B0000046 56



ARS - R20-2022-02-01-00004 - Arrêté n°ARS-2022-077 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique du Dr Filippi FINESS ET - 2B0000046 57



ARS

R20-2022-02-01-00005

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-078 du 01/02/2022 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2022 versé au Centre Hospitalier de BONIFACIO

FINESS ET � 2A0000170

ARS - R20-2022-02-01-00005 - Arrêté n°ARS-2022-078 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

au Centre Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 58



ARS - R20-2022-02-01-00005 - Arrêté n°ARS-2022-078 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

au Centre Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 59



ARS - R20-2022-02-01-00005 - Arrêté n°ARS-2022-078 du 01/02/2022 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2022 versé

au Centre Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 60



ARS

R20-2022-02-01-00006

01/02/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2022-079 du 01/02/2022 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à

la Clinique de TOGA FINESS ET - 2B0005656

ARS - R20-2022-02-01-00006 - Arrêté n°ARS-2022-079 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique de TOGA FINESS ET - 2B0005656 61



ARS - R20-2022-02-01-00006 - Arrêté n°ARS-2022-079 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique de TOGA FINESS ET - 2B0005656 62



ARS - R20-2022-02-01-00006 - Arrêté n°ARS-2022-079 du 01/02/2022 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2022 versés à la

Clinique de TOGA FINESS ET - 2B0005656 63



ARS

R20-2022-01-07-00009

07/01/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie annuels et versés au Centre

Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606)

au titre de l'année 2021 

ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

64



ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

65



ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

66



ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

67



ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

68



ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

69



ARS - R20-2022-01-07-00009 - Arrêté n°ARS/2022/036 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) au

titre de l'année 2021 

70



ARS

R20-2022-04-07-00007

07/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant

les produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie annuels et versés au Centre

Hospitalier de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au

titre de l'année 2021

ARS - R20-2022-04-07-00007 - Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au

titre de l'année 2021

71



ARS - R20-2022-04-07-00007 - Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au

titre de l'année 2021

72



ARS - R20-2022-04-07-00007 - Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au

titre de l'année 2021

73



ARS - R20-2022-04-07-00007 - Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au

titre de l'année 2021

74



ARS - R20-2022-04-07-00007 - Arrêté n°ARS/2022/037 du 07/01/2021 du fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier de Calvi (FINESS EJ - 2B0005342) au

titre de l'année 2021

75



ARS

R20-2022-01-07-00010

07/01/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les

produits de l�hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par

l�assurance maladie annuels et versés au Centre

Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

76



ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

77



ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

78



ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

79



ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

80



ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

81



ARS - R20-2022-01-07-00010 - Arrêté n°ARS/2022/038 du 07/01/2022 fixant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie annuels et versés au Centre Hospitalier Intercommunal de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) au titre de l'année 2021

82



ARS

R20-2022-04-14-00011

14/04/2022  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Décision N°ARS/2022/208 du 14 avril 2022

portant désignation temporaire à la SA Cliniques

d�Ajaccio pour assurer la mission de

permanence des Soins : spécialité

Gastroentérologie

ARS - R20-2022-04-14-00011 - Décision N°ARS/2022/208 du 14 avril 2022 portant désignation temporaire à la SA Cliniques d�Ajaccio

pour assurer la mission de permanence des Soins : spécialité Gastroentérologie 83



ARS - R20-2022-04-14-00011 - Décision N°ARS/2022/208 du 14 avril 2022 portant désignation temporaire à la SA Cliniques d�Ajaccio

pour assurer la mission de permanence des Soins : spécialité Gastroentérologie 84



ARS - R20-2022-04-14-00011 - Décision N°ARS/2022/208 du 14 avril 2022 portant désignation temporaire à la SA Cliniques d�Ajaccio

pour assurer la mission de permanence des Soins : spécialité Gastroentérologie 85



SGAMI SUD

R20-2022-04-14-00010

14/04/2022  :   

arrêté composition jury UV1 

SGAMI SUD - R20-2022-04-14-00010 - arrêté composition jury UV1 86



SGAMI SUD - R20-2022-04-14-00010 - arrêté composition jury UV1 87



SGAMI SUD - R20-2022-04-14-00010 - arrêté composition jury UV1 88



SGAMI SUD

R20-2022-04-14-00009

14/04/2022  :   

arrêté composition jury UV2

SGAMI SUD - R20-2022-04-14-00009 - arrêté composition jury UV2 89



SGAMI SUD - R20-2022-04-14-00009 - arrêté composition jury UV2 90



SGAMI SUD - R20-2022-04-14-00009 - arrêté composition jury UV2 91


